Praktik tersebut dilihat dengan analisis sosial Max Weber yang melihat suatu praktik sosial mengandung tindakan tradisional dan juga makna.

## **PEMBAHASAN**

### **Biografi abah Guru Sekumpul**

Guru Sekumpul memiliki nama asli Muhammad Zaini Abdul Ghani. Lahir di Tunggul Irang, Martapura pada 27 Muharam 1361 H atau 11 Februari 1942 M. Muhammad Zaini Abdul Ghani yaitu merupakan keturunan ke delapan dari Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari melalui keturunan Abdul Ghani, Abdul Manaf, Muhammad Seman, Muhammad Sa'ad, Abdullah, Mufti Muhammad Khalid, Khalifah Hasanudin dan sampai pada Syekh Arsyad al-Banjari.<sup>7</sup>